Emertimi dhe Forma ligiore  JUNIK shpk

NIPT-i ] 680075221

Adresa e Selise LEZHE

Data e krijimit 26.04.1995

Nr.i Regjistrit Tregtar 10448

Veprimtaria Kryesore Ndertim dhe Sherbime

- PASQYRAT FINANCIARE TE KONSOLIDUARA
(Ne zbatim te Standarteve Nderkombetare te Kontabilitetit

Viti 2019

Pasqyrat Financiare jane Individuale JO
Pasqgyrat Financiare jane te konsoliduara PO
Pasqyrat Financiare jane te shprehura ne LEKE

Pasqgyrat Financiare jane te rrumbullakosura ne

Periudha Kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2019
Deri 31.12.2019

Pasqyrat financiare jane miratuar nga Administratori me date ;. 05.02.2020

U et - ).
DED MALUTA)” /|

Administrator




FS Code ifrs

1010
1011
1013
1012

1005
1004
1006
1003
1002
1001

3001
3006
3003
3004
3005

2006
2007
2008
2009

2010
2011
2011/1
2012
2013
2014

Lead Code

DZ
Dz
FZ
FZ

(o]

mE £ o

L L L py

Junik shpk
Pasqyra e Pozicionit Financiar me 31 dhjetor 2019

ne LEK

AKTIVE

Aktivet afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Aktive afatgjata té tjera né proces
Investime té tjera afatgjata
Investime né pjesémarrje

Totali i aktiveve afatgjata

Aktivet afatshkurtra
Inventaré
Llogari té arkétueshme tregtare

Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura

Té tjera llogari té arkétueshme

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
Mjetet monetare né arké e né banké

Totali i aktiveve afatshkurtra

Totali i aktiveve

KAPITALI

Kapitali themeltar
Rezerva pérkthimi
Rezerva té tjera
Rezerva ligjore
Fitime t& mbartura

Fitimi i ushtrimit

Totali i kapitalit

DETYRIMET

Detyrime afatgjata

Hua afatgjata

Hua afatgjata nga ortaku

Grante,té ardhura té shtyra e & tjera detyrime

Detyrime pér gera financiare

Totali i detyrimeve afatgjata
Detyrime afatshkurtra

Hua afatshkurtra

Llogari té pagueshme tregtare

Llogari té pagueshme ndaj paléve te lidhura

Parapagimet e arkétuara

Detyrime tatimore
Té tjera detyrime

Totali i detyrimeve afatshkurtra

Totali i detyrimeve

Totali i kapitalit dhe detyrimeve

Shénime

e NN

10
11
11
12
13

14

15
17
18
19

16
17

19
20
21

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

321,911,100 272,719,581
262,284,428 257,505,095
21,804,380 .
605,999,908 530,224,676
710,355,294 227,605,299
394,148,011 206,093,487
72,356,308 217,443,620
20,122,765 22,733,671
67,407,442 74,457,265
60,571,295 77,926,359
1,324,961,115 826,259,701
1,930,961,023  1,356,484,377
418,241,013 418,241,013
= 63,914

. 97,080,808

. 35,996,370

(259,299) -
50,294,247 40,364,052

468,275,961

338,728,218

591,746,157

197,472,000

338,728,218

197,472,000

312,857,828 341,613,347
149,429,049 169,709,978
401,462 401,462
283,430,857 12,278,945
18,833,935 3,090,656
359,003,713 40,171,832
1,123,956,844 567,266,220
1,462,685,062 764,738,220
1,930,961,023  1,356,484,377




Pasqyra e fitimit ose humbjes dhe te ardhurave gjitheperfshirese per vitin e mbyllur me 31 dhjetor 2019

FS Code Lead

IFRS Code
4001 BA
4003 OA
5001 GA
5000 GA
5002 H
5003 DA

5003.1 DZ
5004 0z
4004 FA
4005 FA
5005 IA
5006 1A
5007 LA
5008 LA

ne LEK
Pér vitin e

Shénim  Pérvitin e mbyllur mé mbyllur mé 31
PERSHKRIMI e 31 dhjetor 2019 dhjetor 2018
Té ardhura nga aktiviteti i shfryt&zimit 21 685,804,099 722,006,563
Té ardhura té tjera te shfrytezimit 22 9,861,474 23,806,976
Total té ardhura 695,665,573 745,813,540
Lénda e paré dhe materiale té& konsumueshme 23 (383,464,432) (413,758,650)
Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme
dhe pradhimit né proces - -
Shpenzime personeli 24 (130,586,489) (139,126,895)
Shpenzime zhvlerésimi dhe amortizimi 6 (19,336,730) (21,210,324)
Shpenzime zhvlerésimi pér té drejta 9 - (1,364,000)
Shpenzime té tjera té shfrytézimit 25 (76,573,782) (125,387,010)
Total shpenzime (609,961,433) (700,846,879)
Té ardhura nga pjesémarrje
Té ardhura nga investimet
Shpenzime interesi dhe té ngjashme (neto) 26 (33,838,783) (8,238,448)
Shpenzime té tjera financiare (neto) 27 7,894,921 11,759,827
Fitimi/humbja para tatimit 59,760,277 48,488,040
Shpenzimi i tatimit mbi fitimin (9,498,137) (8,123,988)
Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 28 (9,498,137) (8,123,988)
Shpenzimi aktual i tatimit t& shtyré
Fitimi/humbja e vitit 50,262,140 40,364,052
Fitimi/humbja per: (1,281,470) (1,793,214)
Pronaret e njesise ekonomike meme (1,281,470) (1,793,214)
Interesat jo-kontrolluese - -
Té ardhura té tjera gjithpérfshirése pér vitin 32,107 (63,912)
Diferencat (+/-) nga perkthimi i monedhes ne veprimtari te huaja 32,107 (63,912)
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve afatgjata materiale
Diferencat (+/-) nga rivleresimi i aktiveve financiare te mbajtura per shitje
Pjesa e te ardhurave gjithperfshirese nga pjesmarrjet
Totali i té ardhurave té tjera gjithpérfshirése pér vitin 32,107 (63,912)
Totali i t€ ardhurave gjithpérfshirése pér vitin 50,294,247 40,300,142




JUNIK SHPK 2019
CASH FLOW (metoda direkte)

Pasqyrat financiare per periudhen ushtrimore qe mbyllet me 31.12.2019 dhe shenimet shpjeguese

Periudha 01/01

Monedha leke

/2019-31/12/2019

Nr  |Emertimi ST Rt S SR o T
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e shfrytezimit _ _ 7
1|Te arketuara nga te drejtat e arketueshme 976,785,940 1,093,170,705
2|Te paguara per detyrimet e pagueshme dhe detyrimet ndaj punonjesve | -1,094,953,505 -941,498,695
3|Pagesa te tjera of  -45383
4|Interesi paguar - -27,044,200 -17,182,634
5| Tatim fitim | paguar a -39,706,080 -41,941,026
A Shuma ~ -184,917,845 92,502,968
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e investimit |
~ 1|Para neto te perdorura per blerjen e filialeve -21,804,380 0
2|Para neto te arketuara nga shitja e filialeve B 0 0
3|Pagesa per blerjen e aktiveve afatgjata materiale -16,211,243]  -316,744,689
4 |Fitim nga kembimet valutore 1,517,086 16,005,324
5| Pagesa per blerjen e investimeve te tjera 0 0
6|Arketime nga shitja e investimeve te tjera 710Q,1 67,868 40,371,406
7|Dividente te arketuar 0 0
B  |Shuma 63,669,330 -260,367,959
Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(perdorur ne) aktivitetin e financimit - j B
1|Arketime nga emetimi | kapitalit aksioner 0 0
2|Arketime nga emetimi i aksioneve te perdorura si kolateral 0 0
3|Hua te arketuara B 145,2565,858] 199945600
4|Pagesa e kostove te transaksionit ge lidhen me kredite dhe huate 0 0
5 RiBIerj_e e aksioneve te veta 0 - 0
6|/Humbje nga kémbimet dhe perkthimet valutore -389,388 -1358439.62
7|Pagesa e huave 0 0
8|Pagese e detyrimeve te girase financiare 0 0
9|Interes i paguar 0 0
10|Dividende te paguar -13,875,298 0
G Shuma 130,991,173 198,587,160
Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjeteve monetare
1|Efekti i luhatjeve te kursit te kembimit te mjetevé monetare 133,774 0
Shuma i 33,774 0
Te pacaktuara
1|Arkétime té pa caktuara 0 43,014,765
2|Pagesa té Pacaktuara -27,131,496 0
Shuma -27,131,496 43,014,765
Rritja / rénia neto e mjeteve monetare -1 7,355,062 73,736,935
Mjetet monetare ne fillim te periudhds 77,926,359 4,189,424
Mjetet monetare né fund té periudhés 60,571,295 77,926,359
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ADRESA: LAGIA SMT, PRANE DREJTORISE SE SHERBIMIT PYJOR, LEZHE, TEL-FAX0215 222 42 CEL 067 6041 906  Emuil: junikshph@gmail.com

Nr Date. 18.06.2020

SHENIME MBI PASQYRAT FINANCIARE
. Te dhena te pergjithshme mbi Shogerine.
a. Te Pergjithshme

Shogeria me pergjegjesi te kufizuar “Junik”sh.p.k. Lezhe eshte krijuar me vendim te Gjykates se rrethit
Tirane, Nr.10448 me date.19.04.1995

Veprimtaria e saj rregullohet sipas dispozitave perkatese te ligjit Nr.7638 date 19 Nentor 1992
“Per Shogerite Tregtare” dhe nga statuti i saj.

Shogeria “Junik“sh.p.k eshte shogeri Shqiptare, me administrator te saj z.Ded MALUTAI.

Ortaket e shogerise jane :
Ded MALUTAIJ ge zoteron 100 % te kapitalit.

Kapitali i shoqerise eshte 418,241,013 leke.

Selia e shogerise ndodhet ne lagjen SMT prane Drejtorise se Sherbimit Pyjor, Lezhe, banese private 2-kate.
Ajo eshte regjistruar ne Drejtorine e Pergjithshme Tatimore , me kod fiskal Nr.2101762 dhe NIPT J
68007522 L.

Aktiviteti kryesor i1 kesaj shogerie eshte ne fushen e ndertimit si : ndertim i objekteve civile dhe industriale,
banesa mbi e nen 8-kate, rruge , kanalizime, ujsjellesa, vepra arti, prodhime duralumini, plastike, druri,
perpunim hekuri et]. si dhe ne fushen e turizmit bare, restorante, hotele, et]

Aktiviteti i shogerise eshte parashikuar te zgjase me shume se 10 vjet.

. Permbledhje ¢ politikave dhe rregullave kryesore kontabel

. Menyra e Pregatitjes se Pasqyrave Financiare

Pasqyrat Financiare te shogerise jane pregatitur ne te gjitha aspektet e tyre materiale, ne perputhje me Ligjin
Nr.9228 date 29.04.2004 dhe Standardet Kombetare te Kontabilitetit (SKK) te shpallura date 15.06.2006.

Pasqyrat financiare te shoqerise jane pregatitur mbi bazen e kostos historike, me perjashtim te rasteve qe
percaktohet ndryshe ne se ka te tilla.
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ADRESA: LAGJA SMT, PRANE DREJTORISE SE SHERBIMIT PYJOR, LEZHE, TEL-FAX0215 222 42 CEL 067 60 41 906  Ewmail: junikshpk@gmail.com

b. Monedha Funksionale dhe me te cilen paraqiten pasqyrat
Pasqyrat Financiare paragiten ne monedhen vendase Lek (ALL), e cila eshte monedha funksionale dhe

raportuese € shogerise. Informacioni financiar eshte paragitur ne Leke.

c. Vleresimit te likujditeteve
Gjendjet e likujditeteve perfshijne gjendjen e parave ne arke dhe ne llogarite rrjedhese ne banke ne leke dhe

ne monedha te huaja.

d. Vleresimin e kerkesave per arketim
Kerkesat per arketim vleresohen me vleren nominale (te skontuara nese eshte materiale) minus humbjen
nga zhvleresimi.

e. Vleresimin e detyrimve te pagueshme ndaj furnitoreve
Detyrimet ndaj furnitoreve jane te vleresuara mbi bazen e vleres se tyre nominale.

f. Huate
Huate e marra me interes regjistrohen fillimisht me vleren e drejte. Pas njohjes fillistare jane te vleresuara

me koston e amortizuar. Interesat e perllogaritur jane njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve
si dhe detyrim ne llogarine e interesave te perllogaritura.

2. Veprimet ne monedha te huaja
Transaksioneve ne monedhe te huaj regjistrohen ne kontabilitet me kursin e dates se kryerjes se
transaksionit.

Asetet dhe detyrimet monetare ne monedhe te huaj jane perkthyer ne pasqyren e bilancit me kursin e
kembimit te Bankes se Shqiperise me 31.12.2018. Diferencat nga kursi i kembimit te linduara nga perkthimi
njihen ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ge maten me kosto historike ne monedhe te huaj perkthehen duke perdorur
kursin e kembimit ne daten e transaksionit.

Asetet dhe detyrimet jo monetare ne monedhe te huaj qe paragiten me vleren e drejte perkthehen me kursin
e kembimit ne daten kur vlera e drejte eshte percaktuar.

Kursi i kembimit per tre monedhat e huaja kryesore me monedhen vendase sipas Bankes se Shqiperise me
31.12.2015, ka gene respektivisht si me poshte:

Monedha = 2019 2018

1 Euro f 123.42
1USD - ‘ - - 107.82
1GBP - ”( o 137.42
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ADRESA: LAGIA SMT, PRANE DREJTORISE SE SHERBIMIT PYJOR, LEZHE, TEI-FAX0215 222 42 CEL 067 60 41 906  Email: junikshpk@gmail.com

h. Vleresimin e Gjendjeve te Inventarit.

Inventaret regjistrohen ne kontabilitet me kosto. Kosto e marrjes perfshin te gjitha shpenzimet e kryera per
ta sjelle inventarin ne vendin dhe kushtet ekzistuese. Ne rastin e prodhimit te produkteve ne kosto perfshihet
dhe pjesa respektive e shpenzimeve te pergjithshme duke u llogaritur mbi kapacitetet normale prodhuese.
Koston e inventarit llogaritet duke perdorur metoden e mesatares se ponderuar.

Gjendjet e Inventarit jane te vleresuara ne bilanc me koston e tyre historike, duke e konsideruar kete
vleresim, si vlerén mé té ulét midis kostos dhe vlerés neto té realizueshme:

i Provizionet
Nje provizion krijohet nese ekziston nje detyrim ligjor ose konstruktiv si rezultat i ngjarjeve te kaluara;
ekziston mundesia qe per shlyerjen e detyrimit dhe nese mund te behet nje vleresim relativisht i sakte i
shumes se detyrimit.

je Te Ardhurat

Te ardhurat regjistrohen sipas mases se realizimit te tyre dhe lidhjes qe ato kane me ushtrimin e mbyllur
kontabel, pavaresisht nese arketimi i tyre apo 1 nje pjese prej tyre do te ndodhe ne nje ushtrim pasardhes.
Te ardhurat nga interesat regjistrohen ne momentin e maturimit te tyre.

T¢ ardhurat jané pérfitimet ekonomike bruto (pa TVSH dhe zbritjet tregtare), t€ marra gjaté periudhés
kontabél, si rezultat i rrjedhés normale t€ veprimtarisé s¢ njésisé ekonomike raportuese, atéheré kur kéto
pérfitime ekonomike ¢ojné né rritjen e kapitaleve te veta.

k. Tatimi mbi fitimin

Tatimi aktual mbi fitimin eshte llogaritur ne perputhje me dispozitat e ligjit “Per tatimin mbi te Ardhurat
ne Republiken e Shqiperise” duke perfshire gjithe detyrimet per tatimin mbi fitimin te pagueshme per vitin
ushtrimor. Tatimet aktuale jane tatime per tu paguar qe rezultojne nga te ardhurat e tatueshme, duke
perdorur shkallen tatimore ge eshte ne fuqi ne daten e bilancit, dhe ¢do rregullim ne tatimet per tu paguar
ge rrjedh nga vitet e kaluara.

Shkalla tatimore per tatimin mbi fitimin per vitin ushtrimor eshte 15% .

L Fondi i pensioneve

Shogeria paguan kontributet per pensione si edhe kontribute per sigurime shendetsore per punonjesit
¢ saj sic eshte parashikuar ne legjislacionin social ne Shqiperi. Kontributet, bazuar ne pagat, jane paguar
ne llogari te organizmave kombetare pergjegjes per pagesen e pensioneve dhe shpenzimeve shendetesore.
Nuk ka asnje detyrim tjeter ne lidhje me fondin per pensione dhe shpenzime shendetesore.

Page 3 0of 13
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ADRESA: LAGJA SMT, PRANE DREJTORISE SE SHERBIMIT PYJOR, LEZHE, TEL-FAX0215 222 42 CEL 067 60 41 906  Email: junikshpk@gmail.com

Dokumentacioni ge shogeron Pasqyrat Financiare

Shogeria “Junik” sh.p.k e regjistruar me NIPT J 68007522 L. dhe Kod Fiskal Nr.2101762

adresa e kompanise sone per efekt te komunikimit postar eshte si me poshte:

lagjia SMT prane Drejtorise se Sherbimit Pyjor, Lezhe.
Tel / Fax 0215 (2) 22 42

Cel 067 60 41 906

E- mail financa@junikshpk.com

deklaron se

Shogeria “Junik” sh.p.k e regjistruar me NIPT J 68007522 L. dhe Kod Fiskal Nr.2101762 deklaron

Se .

Ortaku 1 vetem i shogerise eshte Ded MALUTAJ ( zoterues i kapitalit te shogerise ne masen 100% )

3. Zeri Aktive afatgjata materiale

Toka Ndértesa Makineri dhe pajisje  Mjete transporti dhehlcr,::ifei Pajisje informatike Totali
Kosto
Gjendja mé 1 janar 2018 107,520,588 119,996,517 106,184,565 58,568,990 3,258,521 4,134,739 399,663,920
Shtesa 2,810,000 2,961,024 694,902 367,238 245,451 7,078,615
Pakésime - £ g (1,873,320) & - (1,873,320)
Gjendja mé 31 dhjetor 2018 110,330,588 119,996,517 109,145,589 57,390,572 3,625,759 4,380,190 404,869,215
Shtesa 2,356,850 - 33,843,023 31,514,458 354,863 2,026,860 70,096,054
Pakésime (3,660,800) (3,660,800)
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 112,687,438 119,996,517 142,988,612 85,244,230 3,980,622 6,407,050 471,304,469
Amortizimi i akumuluar
Gjendja mé 1 janar 2018 - 19,050,692 73,769,264 13,653,714 3,183,242 2,466,949 112,123,861
Amortizimi i vitit - 5,047,291 6,386,473 8,872,337 392,696 511,527 21,210,324
Nxjerrje jashté pérdorimit = # b (1,184,550) - (1,184,550)
Gjendja mé 31 dhjetor 2018 - 24,097,983 80,155,737 21,341,501 3,575,938 2,978,476 132,149,635
Amortizimi i vitit - 4,794,926 5,814,043 7,829,961 388,658 509,142 19,336,730
Pakésime (2,092,998) (2,092,998)
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 - 28,892,909 85,969,780 27,078,463 3,964,596 3,487,618 149,393,366
Vlera neto kontabél
Gjendja mé 31 dhjetor 2018 110,330,588 95,898,534 28,989,852 36,049,071 49,821 1,401,714 272,719,580
Gjendja mé 31 dhjetor 2019 112,687,438 91,103,608 57,018,832 58,165,767 16,026 2,919,432 321,911,102
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ADRESA: LAGIA SMT, PRANE DREJTORISE SE SHERBIMIT PYJOR, LEZHE, TEL-FAX0215 222 42 CEL 067 60 41 906  Email: junikshpk@gmail.com

4. Aktive afatgjata t€ tjera né proges

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
AA materiale né process 262,284,428 257,505,095
262,284,428 257,505,095
5. Investime ne pjesmarrje
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
December 31,2019 December 31,2018
Pjesémarrje né shoqériné Junik Rumani Srl 21,804,380 =
21,804,380 -
6. Inventare
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Materiale té para 387,079,614 158,236,661
Mallra pér rishitje 23,010,800 24,686,579
Punime ne proces 246,930,758 42,940,000
Parapagime té dhéna 53,334,122 1,742,060
710,355,294 227,605,300
Bashkengjitur Lista e detajuar
7. Llogari té arkétueshme tregtare
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Klient pér shitje punimesh e shérbimesh 308,933,539 135,929,895
Garanci punimesh 85,214,468 70,163,595
394,148,007 206,093,490
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ADRESA: LAGJA SMT, PRANE DREJTORISE SE SHERBIMIT PYJOR, LEZHE, TEL-FAX0215 222 42 CEL 067 60 41 906  Email: junikshpk@gmail.com

Klient pér shitje punimesh e shérbimesh

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Klient pér shitje punimesh e shérbimesh bruto 471,433,508 135,929,895
Zhvleresim i llogarive te arketueshme (162,499,969) -
308,933,539 135,929,895
Levizjet né zhvlerésim 31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Gjendja mé 1 janar - -
Korrigjime per efekt te SNRF 9 161,135,969 161,135,969
Gjendja né fillim e perllogaritur ne perputhje me SNRF 9 161,135,969 161,135,969
Shtesa 1,364,000 1,364,000
Pakesime - -
Gjendja mé 31 dhjetor 162,499,969 162,499,969
8. Llogari té arkétueshme nga palét e lidhura
Llogarité e tjera nga palét e lidhura mé mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohen si mé poshté:
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Hua ndaj paleve te lidhura 42,369,906 194,783,725
Logari te arketueshme tregtare nga palet e lidhura 29,986,410 22,659,894
72,356,316 217,443,619
9. Té tjera llogari té arkétueshme
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Té drejta pér t'u ark&tuar nga proceset gjygésore - 686,816
Té tjera kérkesa 18,313,844 18,611,692
TVSH 196,504 178,877
Tatim mbi fitimin 1,413,880 3,256,287
19,924,228 22,733,672
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10. Parapagimet dhe shpenzimet e shiyra

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018

Parapagime 67,407,442 66,219,520

Shpenzime té shtyra - 8,237,745

67,407,442 74,457,265

11. Mjete monetare date 31.12.2019
Nr. Emri i llogarise Dehi Kredi

5121001 BKT-3 KREDI LEK 13,671,335.86
5121002 BKT MOBILERI LEK 1,527.00
5121005 CREDINS BANK LEK 5,457.55
5121006 NBG BANK LEK 127,455.71
5121007 TIRANA BANK LEK 43,640.43
5121008 ALPHA BANK LEK 12,750.00
5121009 RZB CORP. LADI LEK 3,000,732.04
5121010 Llogari bllokimi Credisn Bank 300,000.00
5121012 BKT KARTA KREDITIT 7,861.78
5124001 ABI BANK EUR 35,800.38
5124002 ALPHA BANK EUR 2,313.63
5124003 ALPHA BANK USD 3,699.19
5124004 BKT LADI EUR 3,297,882.30
5124005 BKT LADI USD 2,498.72
5124006 BKT KREDI EUR 11,138,132.64
5124008 BKT-3 USD 162,170.18
5124009 BKT LADI CHF 15,587,295.02
5124010 CREDINS BANK USD 23,665.05
5124011 CREDINS BANK EUR 1,220,896.46
5124013 RZB CORP. LADI EUR 9,947,039.38
5124014 RZB CORP. LADI USD 3,788.27
5124015 RZB CORP. USD 2,381.38
5124016 Tirana Bank Euro 22,941.47
5124018 UNION BANK (EURO) 1,704.78
5124019 INTESASANPAULOBANKEURO 1,304,210.28
5124020 OTPBANKEURO 74,062.95
5124021 OTP Bank Leke 380.00
5311 Vlera monetare, né leké 502,803.59
Mjetet monetare né arké e né banké dega ks 66,868.50
Totali 60,571,294.54
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12. Zeri : Hua afatgjata

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Kredi me BKT ne Euro 338,728,218 197,472,000
338,728,218 197,472,000
13. Zeri: Hua afatshkurtra
31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Raiffeisen Bank Overdraft 101,226,295 121,682,391
Banka Kombetare Tregtare Overdraft 211,631,532 219,926,956
ABI - 4,000
312,857,827 341,613,347

14. Llogari té pagueshme tregtare

Llogarité e pagueshme tregtare 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Furnitore per fatura te pranuara 149,429,053 169,709,980
149,429,053 169,709,980

15. Llogari té pagueshme ndaj paléve té lidhura

Llogarité e pagueshme ndaj paléve té lidhura mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 paragiten si mé poshté:

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
Hua nga palét e lidhura (393,228) 3
Té tjera te pagueshme ndaj paleve te lidhura 794,690 401,462
401,462 401,462
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16. Parapagimet e arkétuara

Parapagimet e arkétueshme mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 jané si mé poshté:

Parapagime nga klientét pér ndértim

17. Detyrime tatimore

31 dhjetor 2019

31 dhjetor 2018

Detyrimet tatimore mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 detajohen si mé poshté:

Sigurime shogerore dhe shendetesore
Tatim mbi te ardhurat personale
Tatimi ne burim

18. Té tjera detyrime

283,430,856 12,278,946

283,430,856 12,278,946

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
18,338,474 2,720,487
387,490 322,377
107,971 47,793
18,833,935 3,090,657

Detyrimet e tjera mé 31 dhjetor 2019 dhe 31 dhjetor 2018 jané si mé poshté:

Detyrime ndaj punonjesve
Té tjeré

19. Zeri: Te Ardhura

Té ardhura nga aktiviteti | shfryt&zimit

Te ardhura nga kryerja e sherbimeve

Te ardhura nga shitja e produkteve

31 dhjetor 2019 31 dhjetor 2018
7,051,678 9,642,657
351,952,043 30,529,188
359,003,721 40,171,845

Pér vitin e mbyllur mé

Pér vitin e mbyllur mé 31

31 dhjetor 2019 dhjetor 2018

682,370,565 683,204,130
3,433,537 38,802,435

685,804,102 722,006,565
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¢

Té ardhura té tjera

Shitje Materialesh 86,667 20,117,226
Transport pér té tretét - -
Fitimi/humbje nga shitja e AAM-ve (a) 1,533,250 1,048,667
Té ardhura té tjera 8,241,557 2,641,084
9,861,474 23,806,977

20. Zeri: Shpenzime

Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme
Pér vitin e mbyllur mé

Pér vitin e mbyllur mé 31

31 dhjetor 2019 dhjetor 2018
Materiale té& konsumueshme 323,697,267 414,103,180
Shérbime nénkontraktore 55,510,348 47,310,305
Shpenzime transporti 4,256,817 1,361,773
383,464,432 462,775,258
Shpenzime pér paga 112,263,732 119,483,820
Shpenzime pér sigurime shogérore e shéndetésore 18,322,757 15,643,076
130,586,489 139,126,896
Shpenzime amortizimi 19,336,730 21,210,324
Shpenzime zhvleresimi - -
19,336,730 21,210,324

Shpenzime té tjera té shfrytézimit
Pé&r vitin e mbyllur mé

Pér vitin e mbyllur mé 31

31 dhjetor 2019 dhjetor 2018
Mirémbajtje dhe riparime 3,921,247 4,795,684
Sigurime 8,608,983 1,874,787
Udhetime e dieta 19,824,970 44,730,319
Qera . 6,741,813 6,989,394
Shpenzime ligjore e konsulenca 2,108,645 2,422,006
Kancelari, printime dhe fotokopje 906,562 974,777
Shpenzime interneti, postare dhe telekomunikacioni 1,034,611 1,064,978
Komisione dhe tarifa bankare 6,928,566 3,839,954
Tatime & taksa 3,153,040 2,353,962
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Gjoba e demshperhlime 3,560,639 4,307,880
Shpenzim per kalim pronesie 203,487 279,843
Fitim/humbje nga shitja e aktiveve afatgjata neto 1,562,113 688,770
Te tjera shpenzime 18,019,109 2,048,053

76,573,785 76,370,407

21. Shpenzime interesi dhe te te tjera financiare

Shpenzimet e interesit pér vitin e mbyllur mé 31 dhjetor 2019 dhe 2018 detajohen si mé poshté:

P&r vitin e mbyllur mé

Pér vitin e mbyllur mé 31

31 dhjetor 2019 dhjetor 2018

Te ardhura nga interesat 72,678 38,113
Shpenzime per interesa hua (33,911,461) (8,276,561)
(33,838,783) (8,238,448)

Humbje nga kembimet valutore (4,188,279) (3,109,035)
Fitim nga kembimet valutore 12,083,193 14,868,868
7,894,914 11,759,833
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22. LENDA: Deklarim
Shogeria “Junik” sh.p.k e regjistruar me NIPT J 68007522 L. dhe Kod Fiskal Nr.2101762

deklaron vendndodhjen e 2( dy ) kasa rregjistruese ne ambientet ne pronesi te shogerise si me poshte :
Mensa ne zyrat gendrore te shogerise prane Drejtorise se Sherbimit Pyjor

Bar — Restorant, prane Drejtorise Policise Qarkut Lezhe

Shogqeria Junik shpk deklaron se ka edhe 3(tre) kasa ne gjendje te pezulluara perkohesisht duke

qene se jane mbyllur niptet sekondare ne vendet perkatese.

23. LENDA: Deklarim

deklaron se ka bashkangjitur shenimeve shpjeguese :

a) Magazina mallrave stok dhe per shitje
b) Pasqyra e Amortizimit bashkengjitur shenimeve shpjeguese

¢) Magazinave e Aktiveve Afatgjata bashkengjitur shenimeve shpjeguese
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SHOQERIA JUNIK shpk Datg, 18 /06 /2020
NIPTI J 68007522 L

DEKLARATE

Deklaroj se Shogéria JUNIK shpk me NIPT J 68007522 L me administrator Z. Ded MALUTAIJ dhe
aksionere:
1. Z. DED MALUTAJ perqgindja e pjesemarrjes 100 %

2. Shogeria me NIPT pergindja =
pjesemartjes R —

ka hartuar pasqyrat financiare t& vitit 2018 komform standarteve kombetare te kontabilitetit.
Hartuesi i pasqyrave financiare eshte:

7j. Shpresa Vlashaj (Ekonomist i punésuar prané shoqéris€)
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